ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
23 декабря 2015 г. № 1083
Об утверждении плана национальных выставок (экспозиций) Республики Беларусь за рубежом на 2016 год

В целях продвижения отечественных технологий, научных разработок, товаров и услуг на внешний рынок Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Утвердить прилагаемый план национальных выставок (экспозиций) Республики Беларусь за рубежом на 2016 год.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	А.Кобяков

	УТВЕРЖДЕНО

Постановление
Совета Министров
Республики Беларусь
23.12.2015 № 1083

ПЛАН
национальных выставок (экспозиций) Республики Беларусь за рубежом на 2016 год

	Наименование мероприятия
	Город (страна) проведения
	Срок проведения
	Организатор
	Соорганизаторы

	1. Национальная экспозиция Республики Беларусь на 41-й Международной выставке продуктов питания и напитков «Фудэкс Джапан»
	г. Токио (Япония)
	март
	БелТПП (УП «Белинтерэкспо»)
	Минсельхозпрод, облисполкомы, концерн «Белгоспищепром», МИД

	2. Национальная экспозиция Республики Беларусь на Международной выставке-конгрессе «Высокие технологии. Инновации. Инвестиции»*
	г. Санкт-Петербург (Россия)
	март
	ГКНТ (ГУ «БелИСА»)
	Минобразование, Минпром

	3. Национальная экспозиция Республики Беларусь на 26-й Вьетнамской международной торговой ярмарке «Вьетнам ЭКСПО-2016»
	г. Ханой (Вьетнам)
	апрель
	БелТПП (УП «Белинтерэкспо»)
	Минпром, Минздрав, Минсельхозпрод, ГКНТ, Минобразование, концерн «Белгоспищепром», облисполкомы, МИД

	4. Национальная экспозиция Республики Беларусь на Ганноверской промышленной ярмарке*
	г. Ганновер (Германия)
	апрель
	ГКНТ (ГУ «БелИСА»)
	Минобразование, Минпром

	5. Национальная выставка Республики Беларусь в Грузии
	г. Тбилиси (Грузия)
	апрель–май
	БелТПП (УП «Белинтерэкспо»)
	ГКНТ, Минобразование, Минпром, Минсельхозпрод, Минздрав, концерны «Белнефтехим», «Беллесбумпром», «Белгоспищепром», «Беллегпром», облисполкомы, Минский горисполком, МИД

	6. Национальная экспозиция Республики Беларусь на 23-й Международной выставке сельского хозяйства и продовольствия
	г. Тегеран (Иран)
	май
	»
	Минсельхозпрод, облисполкомы, концерн «Белгоспищепром», МИД

	7. Национальная экспозиция Республики Беларусь на 54-й Международной ярмарке сельского хозяйства и продовольствия «AGRA»
	г. Горня Радгона (Словения)
	август
	»
	Минсельхозпрод, Минпром, концерны «Белгоспищепром», «Белнефтехим», облисполкомы, МИД

	8. Национальная экспозиция Республики Беларусь на 41-й Международной многоотраслевой выставке «Экспокрус»
	г. Санта-Крус (Боливия)
	сентябрь
	»
	ГКНТ, Минобразование, Минпром, Минсельхозпрод, концерн «Белгоспищепром», облисполкомы, МИД

	9. Национальная экспозиция Республики Беларусь на 36-й Индийской международной торговой ярмарке
	г. Нью-Дели (Индия)
	ноябрь
	»
	ГКНТ, Минобразование, Минздрав, концерн «Белгоспищепром», Минсельхозпрод, облисполкомы, МИД

______________________________

* С финансированием за счет средств республиканского бюджета, выделяемых ГКНТ на финансирование научной, научно-технической и инновационной деятельности, параграф «Международное научно-техническое сотрудничество».